
1 

 

 

 

Úpravy Prováděcího dokument OP VK k 6. 11. 2009 

 

Kapitola/ 

Strana 
Úprava 

3/14 Vložení věty v 1. odstavci: 

V příloze č. 4 naleznete informace o některých způsobilých a 

nezpůsobilých aktivitách a činnostech v rámci prioritní osy 1. 

3/15 V prioritní ose 1 byla formulována 4. oblast podpory - 1.4 Zlepšení 

podmínek pro vzdělávání na základních školách 

3.1.6/20 Vložení odstavce: 

V případě, že je příjemcem v globálních grantech základní škola, nesmí 

být podpořeny takové aktivity v projektech, resp. projekty, které má 

daná škola jako příjemce financovány již z oblasti podpory 1.4. 

V případě, že základní škola realizuje projekt v rámci oblasti podpory 

1.4, nemůže se účastnit identických aktivit v rámci projektů jiný 

příjemců podpory jakožto cílová skupina projektu.  

3.1.6/21 Vložení odstavce: 

V případě, že je příjemcem v individuálních projektech ostatních 

základní škola, nesmí být podpořeny takové aktivity v projektech, resp. 

projekty, které má daná škola jako příjemce financovány již z oblasti 

podpory 1.4. V případě, že základní škola realizuje projekt v rámci 

oblasti podpory 1.4, nemůže se účastnit identických aktivit v rámci 

projektů jiný příjemců podpory jakožto cílová skupina projektu.  

3.1.12/22-25 Sníženy cílové hodnoty monitorovacích indikátorů v oblasti podpory 

1.1, z důvodu nové prioritní osy 1.4. 

3.1.13/25 Úprava finančního plánu oblasti podpory 1.1 



2 

 

3.2.6/29, 30 Vložení odstavců: 

V případě, že je příjemcem v globálních grantech základní škola, nesmí 

být podpořeny takové aktivity v projektech, resp. projekty, které má 

daná škola jako příjemce financovány již z oblasti podpory 1.4. 

V případě, že základní škola realizuje projekt v rámci oblasti podpory 

1.4, nemůže se účastnit identických aktivit v rámci projektů jiný 

příjemců podpory jakožto cílová skupina projektu.  

V případě, že je příjemcem v individuálních projektech ostatních 

základní škola, nesmí být podpořeny takové aktivity v projektech, resp. 

projekty, které má daná škola jako příjemce financovány již z oblasti 

podpory 1.4. V případě, že základní škola realizuje projekt v rámci 

oblasti podpory 1.4, nemůže se účastnit identických aktivit v rámci 

projektů jiný příjemců podpory jakožto cílová skupina projektu.  

3.2.7/31 Doplnění cílové skupiny o „děti a žáci nadaní“ s poznámkou 2 - 

Definice cílové skupiny uvedena v příloze č. 3 

3.2.12/32-36 Sníženy cílové hodnoty monitorovacích indikátorů v oblasti podpory 

1.2, z důvodu nové prioritní osy 1.4. 

3.2.13/36 Úprava finančního plánu oblasti podpory 1.2 

3.3.6/40 Vložení odstavců: 

V případě, že je příjemcem v globálních grantech základní škola, nesmí 

být podpořeny takové aktivity v projektech, resp. projekty, které má 

daná škola jako příjemce financovány již z oblasti podpory 1.4. 

V případě, že základní škola realizuje projekt v rámci oblasti podpory 

1.4, nemůže se účastnit identických aktivit v rámci projektů jiný 

příjemců podpory jakožto cílová skupina projektu.  

V případě, že je příjemcem v individuálních projektech ostatních 

základní škola, nesmí být podpořeny takové aktivity v projektech, resp. 

projekty, které má daná škola jako příjemce financovány již z oblasti 

podpory 1.4.  V případě, že základní škola realizuje projekt v rámci 

oblasti podpory 1.4, nemůže se účastnit identických aktivit v rámci 

projektů jiný příjemců podpory jakožto cílová skupina projektu.  

3.3.12/42-45 Sníženy cílové hodnoty monitorovacích indikátorů v oblasti podpory 

1.3, z důvodu nové prioritní osy 1.4. 

3.3.13/45 Úprava finančního plánu oblasti podpory 1.3 



3 

 

3.4/46-52 Vložení podkapitoly: 

3.4  Oblast podpory 1.4 Zlepšení podmínek pro vzdělávání na 

základních školách 

3.1.12/24 

3.2.12/33 

3.3.12/42 

4.1.12/59 

4.2.12/69 

4.3.12/79 

4.4.12/90 

6.2.12/116 

Opraven text definice indikátoru 07.41.20. Odstraněn text: „Pro OP VK 

v případech, kdy je osobě poskytnuto více odlišných/na sebe 

nenavazujících podpor v rámci jednoho projektu, je tato osoba 

započítána tolikrát, kolik podpor jí bylo poskytnuto.   

4.1.12/63 

4.2.12/73 

Upravena definice indikátoru 07.46.93. Vložení slov kurz a obor. 

Počet účastníků dalšího vzdělávání, kteří úspěšně předepsaným 

způsobem ukončili vzdělávací „kurz“/program/“obor“ s podporou OP 

VK. 

4.3.12/80, 81, 

83, 84 

Šestimístní kód doplňkových indikátorů byl změněn na čtyřmístný, 

z důvodu technickému řešení systém MONIT. Z kódů indikátorů byly 

odstraněny první dvě nuly:„00“. 

  4.4.12/92 Přidání indikátoru v oblasti 2.4 – 06.43.10 Počet nově 

vytvořených/inovovaných produktů s cílovou hodnotou 40.  

5.1.1/96 Odstranění věty: 

Aktivity budou rovněž zaměřeny na podporu rozvoje znalostí v 

environmentální oblasti. 

5.1.3/96 Ve 3. odrážce odstranění: 

znalostí a dovedností v environmentální oblasti 

5.2.12/98, 99  Doplněny 2 indikátory do oblasti podpory 3.2. Jedná se o sledování 

úspěšně podpořených osob dle pohlaví. Byly přidány indikátory 

07.46.01 a 07.46.02. 

8/134 Úprava Finanční tabulky dle prioritních os a oblastí podpory 

Příloha č. 4 

/153-161 

Nově vložena příloha č. 4 o způsobilosti a nezpůsobilosti některých 

aktivit a činností v rámci prioritní osy 1 počáteční vzdělávání (původní 

metodické dopisy č. 1 a 6) 

 


